
Решение на Съда (пети състав) от 8 септември 2016 г. (преюдициално запитване от Debreceni 
Közigazgatási és Munkaügyi Bíróság — Hongrie) — Schenker Nemzetközi Szállítmányozási és 

Logisztikai Kft./Nemzeti Adó- és Vámhivatal Észak-alföldi Regionális Vám- és Pénzügyőri 
Főigazgatósága

(Дело C-409/14) (1)

(Преюдициално запитване — Обща митническа тарифа — Комбинирана номенклатура — 
Класиране на стоките — Тълкуване на подпозиция от Комбинираната номенклатура — 
Директива 2008/118/ЕО — Внасяне на акцизни стоки — Митнически режим с отложено 

плащане или митническо направление — Последици от посочване на погрешна подпозиция от 
Комбинираната номенклатура в митническа декларация — Нередовности при движението на 

акцизни стоки)

(2016/C 402/03)

Език на производството: унгарски

Запитваща юрисдикция

Debreceni Közigazgatási és Munkaügyi Bíróság

Страни в главното производство

Жалбоподател: Schenker Nemzetközi Szállítmányozási és Logisztikai Kft.

Ответник: Nemzeti Adó- és Vámhivatal Észak-alföldi Regionális Vám- és Pénzügyőri Főigazgatósága

Диспозитив

1) Регламент (ЕИО) № 2658/87 на Съвета от 23 юли 1987 година относно тарифната и статистическа номенклатура 
и Общата митническа тарифа, изменен с Регламент (ЕС) № 861/2010 на Комисията от 5 октомври 2010 година, 
трябва да се тълкува в смисъл, че стока като разглежданата в главното производство, представляваща тютюн за 
пушене, въпреки наличието на отпадъци от тютюн, при положение, че те не са пречка за това предназначение на 
разглеждания продукт, не попада в позиция 2401 от Комбинираната номенклатура, съдържаща се в приложение I към 
Регламент № 2658/87 изменен с Регламент № 861/2010. Такава стока може обаче да попада в позиция 2403 от тази 
номенклатура и по-конкретно в подпозиция 2403 10 90 от същата номенклатура, когато тя е в насипно състояние, 
сбита, в облепени отвътре с найлон кашони и нетното тегло на един кашон е 30 килограма.

2) Понятието „митнически режим с отложено плащане или митническо направление“ по смисъла на член 4, точка 6 от 
Директива 2008/118/ЕО на Съвета от 16 декември 2008 година относно общия режим на облагане с акциз и за 
отмяна на Директива 92/12/ЕИО трябва да се тълкува в смисъл, че поставянето на дадена стока при условията на 
митнически режим с отложено плащане или митническо направление не може да се оспорва, когато в придружаващите 
стоката документи главата от Общата митническа тарифа, към която спада стоката, е посочена правилно, но 
конкретната подпозиция не е добре посочена. В такъв случай член 2, буква б) и член 4, точка 8 от Директива 2008/ 
118 трябва да се тълкуват в смисъл, че не е имало внасяне на посочената стока и за нея не се дължи акциз.

3) В положение като разглежданото в главното производство понятието „нередовност“ по смисъла на член 38 от 
Директива 2008/118 трябва да се тълкува в смисъл, че не се отнася за стока, под „митнически режим с отложено 
плащане или митническо направление“, съпроводена от документ, в който е посочено неправилно тарифно класиране.
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